





**Opt Out Option:** In case you wish to opt out of Auto Rebalancing Option, choose any one of the following:

**ଅପ୍ ଥାଉଟ୍ ବିକଳ୍ପ:** ଆପଣ ପୁନଃ ସ୍ୱତନ୍ତ୍ରତା ବିକଳ୍ପ ବା ଅନ୍ୟ ଲିଭାଲାଗି ଅପ୍ଟ୍‌ଉଟ୍ ଓପ୍ଟିମିଜିଂ ଚାହୁଁଥିବା କ୍ଷେତ୍ରରେ, ନିମ୍ନୋକ୍ତ ମଧ୍ୟରୁ ଯେକୌଣସି ଗୋଟିଏ ମନୋନୟନ କରନ୍ତୁ:

- Do you wish to keep existing fund value and allocation proportion (%)?  Yes  No  
ଆପଣ ବିଦ୍ୟମାନ ଫଣ୍ଡ ମୂଲ୍ୟ ଏବଂ ଆବଣ୍ଟନ ଅନୁପାତ (%) ରଖିବାକୁ ଚାହୁଁଛନ୍ତି କି?  ହଁ  ନା
- Do you wish to change the existing fund value and allocation proportion (%)?  Yes, as indicated below  
ଆପଣ ବିଦ୍ୟମାନ ଫଣ୍ଡ ମୂଲ୍ୟ ଏବଂ ଆବଣ୍ଟନ ଅନୁପାତ (%) ବଦଳିବାକୁ ଚାହୁଁଛନ୍ତି କି?  ହଁ, ନିମ୍ନରେ ଦର୍ଶାଯାଇଥିବା ପରି

Name of Fund (depends upon availability of funds in Plan) ଫଣ୍ଡର ନାମ (ସ୍ଥାନରେ ଥିବା ଫଣ୍ଡଗୁଡ଼ିକର ଉପଲବ୍ଧତା ଉପରେ ନିର୍ଭର କରେ)	Fund Switch % (New %) ଫଣ୍ଡ ପରିବର୍ତ୍ତନ % (ନୂତନ%)	Premium Redirection (New %) ପ୍ରିମିୟମ୍ ପୁନଃନିର୍ଦ୍ଦେଶ (ନୂତନ %)
Preserver II ପ୍ରିଜର୍ଭର୍ II		
Protector II ପ୍ରୋଟେକ୍ଟର II		
Balancer II ବାଲାନ୍ସର II		
Multiplier II ମଲ୍ଟିପ୍ଲାଇର II		
Virtue II ଭର୍ଚ୍ୟୁ II		
Flexi Cap ଫ୍ଲେକ୍ସି କ୍ୟାପ୍		
<b>Total</b> <b>ମୋଟ</b>		

**Modification:** In case you wish to modify the existing Allocation Proportion and trigger events for rebalancing, please indicate below:

**ପରିବର୍ତ୍ତନ:** ଆପଣ ପୁନଃସ୍ୱତନ୍ତ୍ରତା ଫଣ୍ଡ ବିଦ୍ୟମାନ ଆବଣ୍ଟନ ଅନୁପାତ ଏବଂ ଟ୍ରିଗ୍ଗର୍ ଘଟଣାଗୁଡ଼ିକର ପରିବର୍ତ୍ତନ କରିବାକୁ ଚାହୁଁଥିବା କ୍ଷେତ୍ରରେ, ଦୟାକରି ନିମ୍ନରେ ଦର୍ଶାନ୍ତୁ:

Flexi Cap ଫ୍ଲେକ୍ସି କ୍ୟାପ୍	Protector II ପ୍ରୋଟେକ୍ଟର II	Total * (in %) ମୋଟ * (% ରେ)

**Please note - Minimum Allocation in any fund has to be 20% and \*Total should always add up to 100%**

**ଦୟାକରି ଧ୍ୟାନ ଦିଅନ୍ତୁ -** ଯେକୌଣସି ଫଣ୍ଡରେ ନ୍ୟୁନତମ ଆବଣ୍ଟନ 20% ହେବ ଏବଂ \*ମୋଟ ସର୍ତ୍ତତା 100% ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଯୋଗ କରିବ

Choose the rebalancing Trigger event (as % of Fund Value):  10%  15%  20%  25%

ପୁନଃସ୍ୱତନ୍ତ୍ରତା ଟ୍ରିଗ୍ଗର୍ ଘଟଣା ବାଛନ୍ତୁ (ଫଣ୍ଡ ମୂଲ୍ୟର % ଭାବେ):

## II. STOP LOSS RELATED / କ୍ଷତି ବନ୍ଦ ସମ୍ବନ୍ଧିତ

**Opt In Option:** In case you wish to opt in for Stop Loss Option, choose the trigger event below:

**ଅପ୍ ଥାଉଟ୍ ବିକଳ୍ପ:** ଆପଣ କ୍ଷତି ବନ୍ଦ ବିକଳ୍ପରେ ଅନ୍ତର୍ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ଚାହୁଁଥିବା କ୍ଷେତ୍ରରେ, ନିମ୍ନରେ ଘଟଣା ମନୋନୟନ କରନ୍ତୁ:

Choose the Trigger event (% of Net Asset Value (NAV) of Flexi Cap Fund):  10%  15%  20%  25%  30%

ଟ୍ରିଗ୍ଗର୍ ଘଟଣା ବାଛନ୍ତୁ (ଫ୍ଲେକ୍ସି କ୍ୟାପ୍ ଫଣ୍ଡର ନେଟ୍ ଆସେଟ୍ ଭାଲ୍ୟୁର % ଭାବେ):

- If current fund value and allocation is less than 50% in Flexi Cap Fund, please fill the following details:

ଯଦି ସାମ୍ପ୍ରତିକ ଫଣ୍ଡ ମୂଲ୍ୟ ଏବଂ ଆବଣ୍ଟନ ଫ୍ଲେକ୍ସି କ୍ୟାପ୍ ଫଣ୍ଡରେ 50% ରୁ କମ୍ ହୁଏ, ଦୟାକରି ନିମ୍ନଲିଖିତ ବିବରଣୀ ପୂରଣ କରନ୍ତୁ:

Fund Options ଫଣ୍ଡ ବିକଳ୍ପଗୁଡ଼ିକ	Fund Switch From (Minimum Allocation in any fund has to be 20%) ଫଣ୍ଡ ସ୍ୱିଚ୍ ଠାରୁ (ସର୍ବନିମ୍ନ)   ଯେକୌଣସି ଫଣ୍ଡରେ ଉପଲବ୍ଧତା 20% କରିବା)	Fund Switch To ଏଥିକୁ ଫଣ୍ଡ ପରିବର୍ତ୍ତନ
Preserver II ପ୍ରିଜର୍ଭର୍ II		
Protector II ପ୍ରୋଟେକ୍ଟର II		
Balancer II ବାଲାନ୍ସର II		
Multiplier II ମଲ୍ଟିପ୍ଲାଇର II		
Virtue II ଭର୍ଚ୍ୟୁ II		
Flexi Cap ଫ୍ଲେକ୍ସି କ୍ୟାପ୍		
<b>Total</b> <b>ମୋଟ</b>		

**Premium Redirection details:**

**ପ୍ରିମିୟମ୍ ପୁନଃନିର୍ଦ୍ଦେଶ ବିବରଣୀ:**

Fund Options ଫଣ୍ଡ ବିକଳ୍ପଗୁଡ଼ିକ	% Allocation ଆବଣ୍ଟନ %
Preserver II ପ୍ରିଜର୍ଭର୍ II	
Protector II ପ୍ରୋଟେକ୍ଟର II	
Balancer II ବାଲାନ୍ସର II	
Multiplier II ମଲ୍ଟିପ୍ଲାଇର II	
Virtue II ଭର୍ଚ୍ୟୁ II	
Flexi Cap ଫ୍ଲେକ୍ସି କ୍ୟାପ୍	
<b>Total</b> <b>ମୋଟ</b>	

**Please Note:** If the Fund Value % age / Premium allocation (redirection) % age of Flexi cap fund is less than 50 % then stop loss will not be allowed

**ଦୟାକରି ଧ୍ୟାନ ଦିଅନ୍ତୁ:** ଯଦି ଫ୍ଲେକ୍ସି କ୍ୟାପ୍ ଫଣ୍ଡର ମୂଲ୍ୟ % ବୟସ / ପ୍ରିମିୟମ୍ ଆବଣ୍ଟନ (ପୁନଃନିର୍ଦ୍ଦେଶ) % ବୟସ 50% ରୁ କମ୍ ହୋଇଥାଏ ତେବେ କ୍ଷତି ବନ୍ଦ ଅନୁମତି ଦିଆଯିବ ନାହିଁ

- If current fund value and allocation is more than 50% in Flexi Cap fund and you wish to make changes to the same, please fill the above provided Fund Switch and Premium Redirection grids.

ଯଦି ଫ୍ଲେକ୍ସି କ୍ୟାପ୍ ଫଣ୍ଡରେ ସାମ୍ପ୍ରତିକ ଫଣ୍ଡ ମୂଲ୍ୟ ଏବଂ ଆବଣ୍ଟନ 50% ରୁ ଅଧିକ ହୋଇଥାଏ ଏବଂ ଆପଣ ସେଥିରେ ପରିବର୍ତ୍ତନ କରିବାକୁ ଚାହୁଁଛନ୍ତି, ଦୟାକରି ଉପରେ ପ୍ରଦତ୍ତ ଫଣ୍ଡ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଏବଂ ପ୍ରିମିୟମ୍ ପୁନଃନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଗ୍ରିଡ୍‌ଗୁଡ଼ିକ ପୂରଣ କରନ୍ତୁ।



ACKNOWLEDGEMENT-SLIP

ସ୍ୱୀକୃତି ପତ୍ର

Received a request for \_\_\_\_\_ against Policy No: \_\_\_\_\_

ଏଥିପାଇଁ ଏକ ଅନୁରୋଧ ପ୍ରାପ୍ତ ହେଉଛି

ଏହି ପଲିସି ନମ୍ବର

Solution No \_\_\_\_\_ Containing Policy No's \_\_\_\_\_

ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ନମ୍ବର

ପଲିସି ନମ୍ବର ଧାରଣ କରୁଛି

On \_\_\_\_\_ at \_\_\_\_\_ am/pm

ତାରିଖ

ସମୟ

ପୂର୍ବାହ୍ନ/ଅପରାହ୍ନ

Received By: Employee Code \_\_\_\_\_ Employee Name \_\_\_\_\_

ପ୍ରାପ୍ତ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଛି: କର୍ମଚାରୀଙ୍କ କୋଡ୍

କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ନାମ

Date and time Stamp / Seal of Branch.

ତାରିଖ ଓ ସମୟ ମୋହର / ଶାଖା ଦାୟିତ୍ୱାଭାର ମୋହର

Branch Stamp  
ଶାଖା ମୋହର

PNB MetLife India Insurance Company Limited

Registered office: Unit No. 701, 702 & 703, 7th Floor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 M G Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number 117. CI No. U66010KA2001PLC028883, Call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: www.pnbmetlife.com, Email: indiaservice@pnbmetlife.co.in or write to us at 1st Floor, Techniplex -1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai – 400062. Phone: +91- 22-41790000, Fax: +91-22-41790203

ପିଏମ୍‌ଲିଫି ମେଟ୍‌ଲାଇଫ୍ ଇଣ୍ଡିଆ ଇନସୁରାନ୍ସ କମ୍ପାନୀ ଲିମିଟେଡ୍

ପଞ୍ଜିକୃତ ଦାୟିତ୍ୱାଭାର: ୟୁନିଟ୍ ନଂ. 701, 702 ଏବଂ 703, 7ମ ମହଲା, ପଶ୍ଚିମ ପାର୍ଶ୍ୱ, ରାହେଜା ଟାୱାର୍ସ, 26/27 ଏମ୍ ଜି ରୋଡ୍, ବାଙ୍ଗାଲୋର - 560001, କର୍ଣ୍ଣାଟକ । ଭାରତୀୟ ବୀମା ନିୟାମକ ଏବଂ ରନୁୟନ କର୍ଣ୍ଣପଣ ପଞ୍ଜିକରଣ ସଂଖ୍ୟା 117।

ସିଆଇ ନଂ. U66010KA2001PLC028883, ଆମକୁ ନିଃଶ୍ୱରୁ 1-800-425-6969ରେ କଲ୍ କରନ୍ତୁ, ୱେବସାଇଟ୍: www.pnbmetlife.com, ଇମେଲ୍: indiaservice@pnbmetlife.co.in ବିମ୍ବା ଆମକୁ ଏହି ଠିକଣାରେ ଲେଖନ୍ତୁ

1ମ ମହଲା, ଟେକ୍ନିପ୍ଲେକ୍ସ - 1, ଟେକ୍ନିପ୍ଲେକ୍ସ କମ୍ପ୍ଲେକ୍ସ, ଅଫ୍ ଭୀର ସାବରକାର୍ ଫ୍ଲାଇଓଭର, ଗୋରଗାଓ (ପଶ୍ଚିମ), ମୁମ୍ବାଇ - 400062। ଫୋନ୍: +91-22-41790000, ଫାକ୍ସ: +91-22-41790203